Für die Seelen aller seiner Vorfahren übergab Friedrich also die Esslinger Einkünfte, namentlich eben für jene seines teuersten Onkels Philipp und seines Vaters Heinrich, der ja zu diesem Zeitpunkt noch nicht seinen heutigen Sarkophag in Palermo bekommen hatte. Zu der *translatio* Philipps kommt zusätzlich noch eine weitere Vermutung, dass Friedrich II. und schon sein Großvater Friedrich I. Bar-

<sup>26</sup> DF. II. 213, 95–97; vgl. zum Notar auch die Vorbemerkung zu diesem Diplom 95f.; sowie Paul Zinsmaier, Miszellen zu den Stauferurkunden des 12. und 13. Jahrhunderts 3: Die Kanzleinotare Friedrichs II. in der deutschen Königszeit (September 1212–August 1220), in: DA 38 (1982) 180–192, hier 183f.

<sup>27</sup> DF. II. 213, 96: *Notum igitur volumus omnibus presentem paginam inspecturis tam presentis etatis quam posteritatis successure, quod nos eo die, quo corpus carissimi patruī nostri Philippi gloriosi Romanorum regis augusti translatum a civitate Babenbergense, ubi innocenter et tam crudeliter quam fraudolenter occubuit, in Spirensi ecclesia ad busta imperatorum et regum parentum et antecessorum nostrorum, qui ibidem sepulti sunt, fecimus sepeliri, ad honorem dei et beate Marie virginis, in cuius honore ecclesia Spirensis est fundata, et ob salutem animarum dilecti patris nostri Hainrici incliti Romanorum imperatoris augusti et regis Sicilie et iamdictis karissimi patruī nostri regis Philippi Romanorum regis augusti, simul quoque pro animabus aliorum parentum nostrorum ecclesiam in Esselingen, que iure hereditarie proprietatis ad nos pertinebat, iamdicte ecclesie Spirensi liberaliter tradidimus, videlicet tam in iure patronatus quam in omnibus aliis, que ad ipsam ecclesiam Esselingen pertinere non dubitantur, dote, decimis, hominibus et quidquid est, quod ad ipsam ecclesiam spectare cognoscitur, ita quod universi proventus seu redditus provenientes, quoquomodo ab ipsa ecclesia, dote, decimis, oblacionibus, sine fictis et locacionibus cedant ad communes usus dominorum canonicorum Spirensis ecclesie et in eorum voluntate et arbitrio sit atque facultate, sicut voluerint, de ipsa ecclesia ordinare, ad hoc, ut ipsi studiosius et cum maiore devocione anniversarios tam patris, tam patruī nostri recolant et ordinent celebrari;* deutsche Übersetzung in Kaiser Friedrich II. in Briefen, ed. Heinisch 31f. und in Kaiser Friedrich II. Leben und Persönlichkeit, ed. van Eickels/Brüsch 81f.

barossa nämlich daran gedacht haben könnten, für sich selbst Begräbnisplätze im Chor auf der Zentralachse bewusst freizuhalten.<sup>28</sup>